1118. In festo S. Theresiæ lectiones primi nocturni sunt de Scriptura, non de communi, S. R. C. 2 Sept. 1741, in Aqnen.

1119. In die octava Dedicationis ecclesiæ lectiones primi nocturni sunt de communi, et non Scriptura, S. R. C. 2 Sept. 1741, in Aqnen. De communi ; quæ lectæ fuerunt die festo. Vide num. 989.

1120. Petium fuit, an possint Regulares, cujuscumque sint ordinis, intra limites parochiæ, et extra ambitum propriæ suæ ecclesiæ, absolutiones defuncti facere, eumque incenso adolere, etiamsi ad id faciendum rogati sint a parentibus defuncti, vel a magistratibus civitatis, quando agitur de funeribus unius e magistratibus ; etsi contra jus parochiale supradictas functiones palam et publice, deposito feretro in vico, facere præsumant, quam pœna plectendi sint? Et responsum fuit negative quoad primam partem : Parochi jurisdictio super defuncto durat quousque transeat in aliorum jurisdictionem : non transit autem in jurisdictionem Regularium, nisi quando pervenit ad fores eorum ecclesiæ, *sacra cong. Concilii 28 Februarii 1708, in Sutrina, et 26 Martii 1711, in Montispolitiani*. Et sicut non licet parochio, deposito feretro ante limen ecclesiæ Regularium, consuetas recitare preces supra cadaver, S. R. C. in *Camerin. 1 Septemb. 1708*, ita non poterunt Regulares antequam vere et realiter sit cadaver intra limites propriæ jurisdictionis, super illud absolvere, deposito feretro in vico, qui actus ad summum unice spectaret ad Parochum. Ad secundam vero partem pœna consultius erit pecuniaria, quia agitur de re mere jurisdictionali, juxta alias in similibus statutas, prout ex decreto diei 21 Martii 1609, quod inflixit pœnam centum aurcorum Regularibus pulsantibus campanas in Sabbato S. ante ecclesiam matricem, S. R. C. 2 Sept. 1741, in Aqnen. Decretum S. R. C. prohibens prædictam campanarum pulsationem exstat sub num. 774, una cum constitutione Leonis Papæ X. Vide etiam num. 262.

1121. Consuetudo delerendi in processionibus reliquiam SS. Crucis manibus operis cum velo a spatulis pendente potest retineri, S. R. C. 16 Sept. 1741, in *Barcaren*. Cum velo : sub baldachino, præcedentibus duobus thuriferariis ; ut de sacris Spinis statuitur. Clerus ac populus incedere debet aperto capite. Episcopus vero : cum mitra. Vide num. 255, 609 et 621.

1122. Regulares, etiamsi recitent Officium juxta ritum Kalendarii cleri sæcularis civitatis, non tenentur ad recitationem Officii de Octava Patroni loci, vel Titularis principalis, S. R. C. 16 Sept. 1741, *Panorm. in una ordinis Cler. Reg. Theat.* Non tenentur ad Octavam : an teneantur ad Officium, et quomodo? Vide num. 540.

1123. Festa sanctorum, quibus concessa est Octava perpetuo translata, et ab assignato cultibet illorum die perpetuo amota, celebranda sunt sine Octava, si de ea nihil remaneat, vel cum residuo illius, si de ipsa aliqui tantummodo dies supererunt, S. R. C. 16 Sept. 1741, *Panormit. in una ordinis Minor. de Obs. Ref. S. Francisci*. Vide num. 1071.

1124. An festis, quibus concessa est indulgentia, attentata eorum perpetua translatione, transferri

etiam possit indulgentia, ut multi præstendent virtute constitutionis Leonis X, quæ incipit *Exposuit*, sub die 23 Julii 1518, in qua prope finem habentur hæc verba: *Ac volumus, ut quoties dictarum festivitatum, et Octavarum earundem celebrationes quolibet ex causa, etiam extra tempus transferrentur, etiam indulgentiæ dictas ecclesiis in festivitibus hujusmodi, et per earum octavas visitantibus pro tempore concessæ ad tempus celebrationis hujusmodi sint, et censeantur translatae?* Et responsum fuit: *Translato festo unice quoad Officium, non transferretur indulgentia tali festo concessa, S. C. R. 16 Septembr. 1741, Panormit. in una ord. Min. Observe. Ref. S. Francisci.*

1125. Decreta, quæ statuunt non esse transferendos ad annum sequentem sanctos illos, qui in fine anni supererunt, intelligenda sunt non solum de semiduplicibus, sed etiam de duplicibus, sive ab accidentali, sive a perpetuo occurrenti impedimento eorum celebratio fuerit impedita, S. R. C. 16 Sept. 1741, Panormit. in una ordin. Min. Observe. Ref. S. Francisci. Ad annum sequentem: communem, non vero ecclesiasticum. Sed consideranda sunt tanquam simplicia, retento suo ritu, ut in num. 963 et 1311. A perpetuo occurrenti impedimento, ut est cum alia dies non remaneat pro sede fixa assignanda, sicuti pluries imperando in hac circumstantia statuit sac. cong. Vide num. 1190, et alios ibi notatos. Quid fieri debeat, si dies S. Silvestri occurrerit cum festo Dedicacionis ecclesiæ? Vide num. 1194.

1126. Non est omittendus in fine cujusvis Horæ vers. *Fidelium animæ*, etc., quando post eam immediate dicitur Missa, sed servandus adamussim textus Rubricæ 30. Brev. Romani sub num. 3, S. R. C. 14 Apr. 1742, in *Thelesina*. Servandæ sunt rubricæ: versus nempe *Fidelium animæ*, etc., dicitur post *Benedicamus Domino*, et responso *Deo gratias*. Qui versus *Fidelium* non dicitur post *Benedicamus Domino* ad Primam ante *Pretiosa*, et ad Completorium ante versum *Benedicat*; Rub. Brev. hic cit.

1127. Ex vi aut lege cæremonialis episcoporum non prohibetur episcopo, ut propria utatur sede, qua desuper umbraculum, seu baldachinum dependeat, dum divinis assistit, vel per se ipsum peragit, SS. Sacramento super altari palam exposito; dummodo genuflexiones tunc præscriptas, debitasque reverentias adamussim observet, atque aperto capite in signum reverentiæ saltem assistat, *sacra R. cong. 9 Julii 1742, in Contimbricen*. Aperto capite: et conveniens esset, ut staret semper durante Officio, et nunquam sederet. Quod si ob longitudinem Officii præstare non poterit, non omittat saltem detecto capite existente SS. Sacramento divinis Officiis assistere. Similiter conveniens esset, ut non cappa tantum indutus, sed amictu, alba, cingulo, stola, et pluviali albi coloris interesset. *Cæremon. episc. lib. 11, cap. 33, num. 15 et 33.*